
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 26.09.2022 

 

USNESENÍ č. 441/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 64 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 442/RM/2022 Schválení dodatku č. 3 ZL ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 429/RM/2022 ze dne 12.09.2022. Rada města Lanškroun 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 na 

základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 443/RM/2022 Žádost o přestěhování do nezávadného bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 24714/2022 ze dne 

30.08.2022 byt č. 2 v domě čp. 65, ulice Dobrovského, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 6.702 

Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Nádražní 

33, Lanškroun, IČO: 25953036 uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 444/RM/2022 Žádost o přidělení městského bytu uprchlici z Ukrajiny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 2 v domě čp. 509, Havlíčkova ulice, Lanškroun, za 

měsíční nájemné ve výši 3.315 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíce s tím, že 

nájemce nebude hradit kauci ve výši 3 měsíčních nájmů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  

Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 445/RM/2022 Pronájem Česká pošta - odkládací schránka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout státnímu podniku Česká pošta s. p., Politických vězňů 

909/4, Praha 1, IČO: 47114983 pozemek v majetku města část ppč. 1/2 v k. ú. Dolní Třešňovec a část 

pozemku ppč. 667 v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 1 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za roční 

nájemné ve výši 500 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 446/RM/2022 Převedení zahrádky v lokalitě - za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 1799/2 o výměře 

cca 300 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 300 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 447/RM/2022 Pronájem pozemku u Olšového rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemky v majetku města část ppč. 1031/2 a část ppč. 

1030/3 o celkové výměře cca 300 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou za roční 

nájemné ve výši 300 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 3 

 
 

USNESENÍ č. 448/RM/2022 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásu do 50 m 

od kraje lesa na pozemcích města ppč. 3215 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za podmínek 

stanovených odborným lesním hospodářem dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 449/RM/2022 Smlouva o podmínkách provedení stavby - PK - škola 
Olbrachtova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o podmínkách provedení stavby 

č. S/OM/4915/21/JH mezi městem Lanškroun a Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 za účelem realizace stavby "ZŠ Lanškroun - rekonstrukce a přístavby školy 

Olbrachtova" dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 450/RM/2022 Demolice stavby bez čp./če - jiná stavba na stpč. 716/1 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s demolicí budovy bez čp./če. - jiná stavba, která je součástí 

stpč. 716/1 v obci a k. ú. Lanškroun na náklady pana T.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 451/RM/2022 Žádost o dotaci z dotačního titulu Národní sportovní agentury 
na akci Šatny – atletický stadion Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podat žádost o dotaci v rámci Specifické výzvy 19/2022, Regiony 

ÚSC 2022, z dotačního titulu Národní sportovní agentury na akci Šatny – atletický stadion 

Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.10.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 4 

 
 

USNESENÍ č. 452/RM/2022 Dodatek č. 1 Smlouvy příkazní_TDI_Poliklinika Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č.j. MULA 5162/2020 na 

činnost technického dozoru investora při realizaci stavby poliklinika Lanškroun uzavřené 

s příkazníkem Hudeček s.r.o., Husova 888, IČO: 25922319, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.10.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 453/RM/2022 Rekonstrukce nebytového prostoru na ulici 28. října, 
Lanškroun (bývalá ambulance ORL) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytové prostory v přízemí 

domu  na ulici 28. října v budově, čp. 20, Vnitřní Město, Lanškroun, č. 301 o výměře 79,9 m2 za 

měsíční nájemné vypočtené dle „Zásad pro stanovení výše nájemného z nebytových prostor“ 

čj. MULA 36247/2015 ve výši 6.658 Kč bez DPH. Záměr pronájmu řešeného nebytového prostoru je 

za účelem provozu fyzioterapie, rehabilitačních a masážních praktik. Rada města Lanškroun rozhodla 

zveřejnit záměr města pronajmout nebytové prostory v přízemí domu na ulici B. Němcové, čp. 125, 

Vnitřní Město Lanškroun o výměře 77 m2 za měsíční nájemné vypočtené dle „Zásad pro stanovení 

výše nájemného z nebytových prostor“ čj. MULA 36247/2015 ve výši 6.417 Kč bez DPH.  Záměr 

pronájmu řešeného nebytového prostoru je za účelem poskytnutí zdravotnických služeb. Rada města 

Lanškroun ukládá odboru OIM sdělit žadatelům o pronájem nebytového prostoru v přízemí domu na 

ulici B. Němcové, čp. 125, Lanškroun informaci o zachování tohoto prostoru pro účel provozu 

zdravotnických služeb a upozornit na možnost pronájmu prostoru na ulici 28. října v budově, čp. 20, 

Lanškroun těm žadatelům kteří z hlediska zamýšleného účelu využití vyhovují.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 454/RM/2022 Smlouva o financování mikroprojektu - Vášeň spojuje polsko-
české pohraničí 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o financování mikroprojektu typu B s názvem 

"Vášeň spojuje polsko-české pohraničí" realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 

Glacensis.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 



 
 

 5 

 
 

USNESENÍ č. 455/RM/2022 Smlouva o poskytnutí Technického zařízení pro zpracování 
digitalizovaných fotografií a podpisů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytnutí Technického zařízení pro zpracování 

digitalizovaných fotografií a podpisů se společností CENDIS, s. p., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Praha 1, IČO: 00311391. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 456/RM/2022 Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě na kariérní testování COMDI 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě na kariérní testování 

COMDI, jehož poskytovatelem je Republikové centrum vzdělávání, s.r.o., Kubánské náměstí 1391/11, 

Praha 10, IČO: 25289667, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

 

USNESENÍ č. 457/RM/2022 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 
krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun a Gymnáziu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí darů školám dle jednotlivých požadavků: 

 Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola, Horní Čermná, Horní Čermná 128, IČO: 70990221, 
 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí darů školám dle 
jednotlivých požadavků: 

 Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola, Horní Čermná, Horní Čermná 128, IČO: 70990221, 
 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

 a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 458/RM/2022 Podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce veřejného osvětlení 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se záměrem podat žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v rámci Národního plánu obnovy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 7 

 

USNESENÍ č. 459/RM/2022 Podání žádosti o dotaci - Nádoby na separované odpady 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se záměrem podat žádost o dotaci na pořízení nádob na separovaný 

odpad z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 460/RM/2022 Žádost o souhlas s projektem ZŠ B. Smetany 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 23. výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 

(MRR) na projekt „Modernizace učebny informatiky“ Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 

460. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 
 


